301 Haec et plura tuae spectator imaginis olim
 302 non tacito, Princeps, verba dolore dabit.
 303 Quo feror ? Unde abii ? Quae me via ? Quoove reducet ?
 304 Quo ruis in vasto cumba minuta salo ?
 305 Ante pererrato lucis pater aureus orbe
 306 frena fatigatis ignea demet equis,
 307 singula quam memori liceat destringere versu
 308 condita vel sumptu, vel reparata tuo.
 309 Tu me marmoream quondam, Theodore, relinques,
 310 testea quae mihi cum praeficereris eram.
 311 Aurea Tu magni revehis mihi tempora Karli
 312 Caesaris Henrici tu benefacta refers.
 313 In te Meinwerici pietas operosa revixit,
 314 tu verum Imadi Praesulis instar habes !
 315 Ergo quod Henrico, Meinwerco, Karolo, Imado,
 316 debeo promeritis hoc Theodore tuis.

STRENA KALENDIS JANUARIIS ANNI M. DC. XVI.
 REVERENDISSIMO ET ILLUSTRISSIMO PRINCIPI,
 THEODORO EPISCOPO ET PRINCIPI PADERBORNENSI
 GRATULATIO DE TRIBUS ANNORUM DECADIBUS...
 PRIMA DECAS.

C2_15 v.1 O quicquid superas aevi dignissime Princeps,
 2 et semper Janos promeriture novos !
 3 Ingreditur Divis novus ecce faventibus annus,
 4 et secum patriae spemque decusque vehit.
 5 Annorum jam quarta decas te Principe nata,
 6 integrat imperii septima lustra tui.
 7 Quotquot praeteriti pepererunt gaudia soles,
 8 exortu cumulat lux hodierna suo.
 9 Nam quis erat populi plausus, quod ubique secundum
 10 murmur, et ominibus vota referta tuis !
 11 Infula cum primum meritos amplexa capillos,
 12 virtuti statuit praemia digna tuae ?
 13 Integra tunc primis vernabat floribus aetas,
 14 nullaque canities tinxerat alba comas ;
 15 cana tamen vegeto fervebat pectore virtus,
 16 ultra quae canos vivere digna foret.
 17 Quocirca votum populis erat omnibus unum,
 18 ut Tibi lustra Deus vivere multa daret.
 19 Annuit Omnipotens, et, quae florentibus annis
 20 nactus eras, jussit sceptrum tenere senem.
 21 Nos, praeter canos ne quid vehat aegra senectus,
 22 sollicito Superis fundimus ore preces ;
 23 ut semper viridi reparent tibi corpore vires,
 24 et semper remigret sanguis in ossa recens.
 25 Sic aetas gravior juvenili fulta vigore,
 26 addat ad elapsos tempora longa dies.

ALTERA DECAS AB ANNO M. D. XCV. AD M. DC. V. PATRIA LIBERATA.

C2_16 v.1 Patria jam maestos per prima decennia vultus
 2 exuerat, veteri paene soluta malo.
 3 Aggrederis Princeps vestigia tollere labis,
 4 neu super ulla mali sint monumenta, caves.

5 Agmina vicinis volitantia noxia campis,
 6 audebant fines carpere Marte tuos :
 7 cum tamen interea multus tibi creditor aurem
 8 velleret, atque tuas sollicitaret opes.
 9 Nec mora : dissolvis, cunctis plaudentibus, aera,
 10 et non facta tuis nomina temporibus.
 11 Quis non plaudisset sic commoda publica quaeri,
 12 nullaque privatas laedere damna domos ?
 13 Non etenim miseris violentia saeva colonis,
 14 nec fallax auri te locupletat amor ;
 15 sed fastus ignara domus, parvoque beata,
 16 et parasitorum mensa perosa greges.
 17 Quid referam patriis depulsos finibus hostes,
 18 et data praedonum corpora vulturibus ?
 19 Quid prope percussam turbis civilibus urbem,
 20 sub tua, damnata peste, redisse juga ?
 21 Errorumne canam detractas mentibus hydras,
 22 clausaque doctrinae templa profana novae ?
 23 An positas Patribus sedes, et aperta Lycea,
 24 crescat ubi studiis culta juvenia bonis ?
 25 His agis, ut pacem, vel turbatura salutem,
 26 ne serus metuat monstra videre nepos.
 27 O felix, quemcumque tibi Deus annuit annum,
 28 et qui te salvo gaudia Janus agit !
 29 Quisquis enim patriae Theodorum reddidit annus,
 30 quis neget hunc donum Numinis esse novum ?